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Wsparcie z Mazowsza na sprzęt, oświetlenie i 
ekologię
2022-06-06

Gmina Konstancin-Jeziorna kolejny raz otrzyma wsparcie finansowe od 
samorządu województwa mazowieckiego. Pieniądze, łącznie ponad 37 tys. 
zł, zostaną przeznaczone na doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Bielawie, rozbudowę oświetlenia drogowego w Kierszku i Borowinie, a 
także edukację ekologiczną. 

Konstanciński samorząd ubiegał się o środki z budżetu województwa mazowieckiego 
na trzy projekty w ramach programu „Mazowsze dla sołectw” oraz dwa projekty z 
programu „Mazowsze dla czystego powietrza”. Wszystkie wnioski zostały 
rozpatrzone pozytywnie. Gmina otrzyma łączne dofinansowanie w wysokości 37 645 
zł. W miniony czwartek (2 czerwca) władze Konstancina-Jeziorny podpisały z 
wicemarszałkiem Wiesławem Raboszukiem umowy na wsparcie finansowe pięciu 
zadań. 
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Mazowsze dla sołectw 
„Mazowsze dla sołectw” to jeden z pierwszych programów wsparcia realizowanych 
przez samorząd województwa mazowieckiego. W ramach jego tegorocznej edycji 
gmina Konstancin-Jeziorna otrzyma łącznie 30 tys. zł. Dofinansowanie, po 10 tys. zł, 
pozyskano na rozbudowę oświetlenia w Kierszku i Borowinie. Zakres prac obejmuje 
m.in. montaż nowych słupów z oprawami LED oraz budowę ziemnej, kablowej linii 
elektroenergetycznej. Łączny koszt inwestycji to ponad 54 tys. zł. Z kolei Ochotnicza 
Straż Pożarna w Bielawie wzbogaci się o nowy sprzęt. Całkowity koszt zakupów 
wyniesie 30 tys. zł, z czego 10 tys. zł stanowi wsparcie samorządu województwa.

Mazowsze dla czystego powietrza
W ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza” konstanciński samorząd 
otrzyma łącznie ponad 7,6 tys. zł dofinansowania, przy 15 290,48 zł wkładu 
własnego, na działania ekologiczne. Pierwszy projekt obejmuje m.in. realizację filmu 
edukacyjnego oraz kampanię informacyjną na temat wymiany nieekologicznych 
źródeł ogrzewania oraz wchodzącego od 1 stycznia 2023 r. na Mazowszu zakazu 
użytkowania starych kopciuchów. Całkowity koszt tego zadania to 4 966,48 zł, a 
wysokość dofinasowania – 2 486,00 zł. Gmina otrzyma także pomoc finansową na 
usługi kominiarskie. Chodzi o okresowe kontrole przewodów kominowych 
(dymowych i spalinowych) w lokalach komunalnych. W tym przypadku całkowity 
koszt projektu wynosi 10 324,00 zł, w tym 5 162 zł dotacji.
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